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矯正署澎湖監獄 
總   說   明 
中華民國 107 年度 

一、財務報告之簡述 

（一）歲入部分：本年度預算數新臺幣（以下同）1,540,000 元，實現數 843,166 元，

決算數 843,166 元，較預算數短收 696,834 元，約 45.25％，茲分項說明如次： 

(1)賠償收入：預算數 96,000 元，實現數 135,433 元，較預算數超收 39,433 元，

約 41.08%；其內容為：郵局賠償掛號信件遺失費用、建築物屋頂設置太陽光

電發電設備招租案、戒護中心耐震補強工程、演習現場視聽設備及攝影委外

服務等採購案之廠商違約罰款，依實際狀況繳庫。 

(2)財產孳息：預算數 768,000 元，實現數 63,693 元，較預算數短收 704,307 元，

約 91.71%；其內容為：出借場地予消費合作社、郵局裝設提款機、提供醫療

設施與醫療機構辦理收容人健保醫療業務、建築物屋頂設置太陽光電發電設

備之租金收入，107 年 7 月 19 日及 107 年 8月 1 日到職之約僱人員，因自 107

年 7 月 1 日起改提繳退休金，自到職日起原提存公提離職儲金之利息收入，

依實際狀況繳庫。 

(3)廢舊物資售價：預算數 117,000 元，實現數 19,240 元，較預算數短收 97,760

元，約 83.56%；其內容為：出售報廢財物收入，依實際狀況繳庫。 

(4)雜項收入：預算數 559,000 元，實現數 624,800 元，較預算數超收 65,800 元，

約 11.77%；其內容為：收回員工 106 年度休假補助費、員工宿舍費、宿舍管

理費及懇親宿舍冷氣費等，依實際狀況繳庫。 

（二）歲出部分：本年度矯正業務預算數 269,689,000 元，實現數 269,462,523 元，

決算數 269,462,523 元占預算數 99.92%，賸餘 226,477 元占預算數 0.08%。 

（三）平衡表部分： 

1、資產： 

(1)專戶存款 64,592,565 元，係履約保證金、保固保證金、收容人生活補助費、

捐贈款及收容人寄存款等。 

(2)存出保證金 1,000 元，係警民連線專線保證金。 

2、負債： 

(1)存入保證金 2,259,670 元，係履約保證金及保固保證金。 

(2)應付代收款 1,758,243 元，係收容人生活補助費及捐贈款等。 

(3)應付保管款 60,574,652 元，係為收容人寄存款(含孳息)、約僱人員離職儲金

公(自)提部分。 

（四）資本資產表部分： 

1、土地 21,296,226元，係本監經管土地 40 筆。 

2、土地改良物 317,624 元，係本監經管圍牆等 6 筆。 
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矯正署澎湖監獄 
總   說   明 
中華民國 107 年度 

3、房屋建築及設備 136,291,415 元，係本監經管建築物及附屬建物 20 棟及 29 個。 

4、機械及設備 10,658,803 元，係本監經管電腦設備及醫療設備等。 

5、交通及運輸設備 4,248,152 元，係本監經管車輛及電信設備等。  

6、雜項設備 6,440,687 元，係本監經管辦公設備等。 

  二、財務狀況之分析 

（一）平衡表各科目本年度與上年度之比較： 

     單位：新臺幣元，％ 

        年度別 

科目 

本年度 

(A) 

上年度 

(B) 

本年度與上年度比較 
差異達 20%以上 

原因說明 
增減數 

(C)=(A)-(B) 

增減% 

(C)/(B)*100 

資產       

 專戶存款 64,592,565 66,625,331 -2,032,766 -3.05%  

 存出保證金 1,000 1,000 0 0  

負債            

 存入保證金 2,259,670 2,880,544 -620,874 -21.55% 

係退還履約及保固期

間已到期之廠商保證

金。 

 應付代收款 1,758,243 2,232,999 -474,756 -21.26% 
係執行本監消費合作

社撥辦理收容人教化

技訓等經費。 

 應付保管款 60,574,652 61,511,788 -937,136 -1.52%  
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矯正署澎湖監獄 
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中華民國 107 年度 

（二）資本資產表各科目本年度與上年度之比較： 

       單位：新臺幣元，％ 

          年度別 

科目 

本年度 

(A) 

上年度 

(B) 

本年度與上年度比較 
差異達 20%以上 

原因說明 增減數 

(C)=(A)-(B) 
增減% 

(C)/(B)*100 

 土地 21,296,226 21,296,226 0 0%  

  土地改良物 317,624 317,624 0 0%  

 房屋建築及設備 136,291,415 136,645,134 -353,719 -0.26%  

  機械及設備 10,658,803 10,800,072 -141,269 -1.31%  

 交通及運輸設備 4,248,152 4,865,751 -617,599 -12.69%  

 雜項設備 6,440,687 7,191,172 -750,485 -10.44%  

 

三、重要施政計畫執行成果之說明 

    已完成施政計畫重點概述： 

（一）本監工作計畫係依據法務部 107 年度計畫，配合核定預算員額及上級重要 

      指示編訂工作計畫。 

（二）落實受刑人從事自主監外作業方案，強化宣導更生保護及就業輔導；推動 

     「科學實證之毒品犯處遇」，整合社會資源加強辦理各項文康活動，提升教 

      化成效；結合技能訓練及加強自營作業產品之創新化、精緻化、量產化及 

      推廣行銷；落實收容人醫療健保作業，提昇醫療服務品質；持續加強辦理 

      防火、防逃、防暴、防震等各項應變演習，確實檢討改進，以避免意外事 

      故之發生。 
        

四、其他重要說明：無  

 



歲入來源
中華民國

02 0400000000-2

罰款及賠償收入

96,000 0 96,000

98 ˉ0423170000-0

ˉ矯正署及所屬

96,000 0 96,000

02 ˉˉ0423170300-3

ˉˉ賠償收入

96,000 0 96,000

01 ˉˉˉ0423170301-6

ˉˉˉ一般賠償收入

96,000 0 96,000

04 0700000000-9

財產收入

885,000 0 885,000

112 ˉ0723170000-6

ˉ矯正署及所屬

885,000 0 885,000

01 ˉˉ0723170100-0

ˉˉ財產孳息

768,000 0 768,000

01 ˉˉˉ0723170101-3

ˉˉˉ利息收入

0 0 0

02 ˉˉˉ0723170106-7

ˉˉˉ租金收入

768,000 0 768,000

02 ˉˉ0723170600-3

ˉˉ廢舊物資售價

117,000 0 117,000

07 1100000000-2

其他收入

559,000 0 559,000

109 ˉ1123170000-0

ˉ矯正署及所屬

559,000 0 559,000

01 ˉˉ1123170900-0

ˉˉ雜項收入

559,000 0 559,000

01 ˉˉˉ1123170901-3

ˉˉˉ收回以前年度歲出

0 0 0

02 ˉˉˉ1123170909-5

ˉˉˉ其他雜項收入

559,000 0 559,000

經常門小計 1,540,000 0 1,540,000

經資門分列

預           算           數科        目

款 項 目

矯正署

節 名稱及編號 預算增減數 合計 (1)原預算數
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別決算表
107年度

135,433 0 0 135,433 39,433 141.08

135,433 0 0 135,433 39,433 141.08

135,433 0 0 135,433 39,433 141.08

135,433 0 0 135,433 39,433 141.08

82,933 0 0 82,933 -802,067 9.37

82,933 0 0 82,933 -802,067 9.37

63,693 0 0 63,693 -704,307 8.29

23 0 0 23 23

63,670 0 0 63,670 -704,330 8.29

19,240 0 0 19,240 -97,760 16.44

624,800 0 0 624,800 65,800 111.77

624,800 0 0 624,800 65,800 111.77

624,800 0 0 624,800 65,800 111.77

5,199 0 0 5,199 5,199

619,601 0 0 619,601 60,601 110.84

843,166 0 0 843,166 -696,834 54.75

應收數 保留數

澎湖監獄

預決算比較增

減數

(2)-(1)

決算數占預

算數之比率

(2)/(1)%

單位:新臺幣元;%

決           算           數

實現數 合計 (2)
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歲入來源
中華民國經資門分列

預           算           數科        目

款 項 目

矯正署

節 名稱及編號 預算增減數 合計 (1)原預算數

資本門小計 0 0 0

合計 1,540,000 0 1,540,000
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別決算表
107年度

應收數 保留數

澎湖監獄

預決算比較增

減數

(2)-(1)

決算數占預

算數之比率

(2)/(1)%

單位:新臺幣元;%

決           算           數

實現數 合計 (2)

0 0 0 0 0

843,166 0 0 843,166 -696,834 54.75
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預算追加(減)數 動支第二預備金數 預算調整數

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 1,429,242 0

0 0 1,429,242

0 1,429,242 0

0 0 1,429,242

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 1,429,242 0

0 0 1,429,242

合計 294,113,219

01 ˉˉ8903304500-4

ˉˉ公教人員婚喪生育及子女

ˉˉ教育補助

2,485,616

32 8900000000-0

其他支出

2,485,616

02 ˉˉ7577017500-7

ˉˉ調整軍公教人員待遇準備

540,792

01 ˉˉ7506205300-0

ˉˉ公務人員退休撫卹給付

16,916,527

26 7500000000-2

退休撫卹給付支出

17,457,319

01 ˉˉ6806205800-3

ˉˉ早期退休公教人員生活困

ˉˉ難照護金

54,000

22 6800000000-2

福利服務支出

54,000

06 ˉˉ3577013500-0

ˉˉ調整軍公教人員待遇準備

4,427,284

02 ˉˉ3523174100-0

ˉˉ矯正業務

269,689,000

04 3500000000-7

司法支出

274,116,284

名 稱 及 編 號

預算數

原預算數

動支第一預備金數 經費流用數 小      計

預 算 增 減 數

款 項 目 節

矯正署

經資門併計

歲出政事
中華民國

科             目
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273,889,807 0

0 273,889,807

269,462,523 0

0 269,462,523

4,427,284 0

0 4,427,284

54,000 0

0 54,000

54,000 0

0 54,000

18,886,561 0

0 18,886,561

18,345,769 0

0 18,345,769

540,792 0

0 540,792

2,485,616 0

0 2,485,616

2,485,616 0

0 2,485,616

295,315,984 0

0 295,315,984

99.92

0 100.00

295,542,461 -226,477

2,485,616 0 100.00

2,485,616

100.00

540,792 0 100.00

0 100.00

18,345,769 0

54,000 0 100.00

18,886,561

100.00

54,000 0 100.00

-226,477 99.92

4,427,284 0

274,116,284 -226,477 99.92

269,689,000

單位:新臺幣元;%

決算數占預算數之比

率

(2)／(1)％

應付數 合計(2)

合計

(1)

決算數

實現數

澎湖監獄

預決算比較增減數

(2)-(1)

保留數

別決算表
107年度
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預算追加(減)數 動支第二預備金數 預算調整數

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 -189,896 -189,896

0 0 0

0 189,896 189,896

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 -189,896 -189,896

0 0 0

0 189,896 189,896

0 0 0

0 -189,896 -189,896

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 -189,896 -189,896

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 189,896 189,896

0 0 0

0 189,896 189,896

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

　經常門小計 2,485,616

ˉˉˉˉˉ01

ˉˉˉˉˉ人事費

2,485,616

02 8903304500-4

公教人員婚喪生育及子女教育

補助

2,485,616

ˉˉˉˉˉ03

ˉˉˉˉˉ設備及投資

2,113,000

02 ˉˉ3523174100-0*

ˉˉ矯正業務

2,113,000

ˉˉˉˉˉ04

ˉˉˉˉˉ獎補助費

48,000

ˉˉˉˉˉ02

ˉˉˉˉˉ業務費

58,607,000

ˉˉˉˉˉ01

ˉˉˉˉˉ人事費

208,921,000

02 ˉˉ3523174100-0

ˉˉ矯正業務

267,576,000

　資本門小計 2,113,000

　經常門小計 267,576,000

05 ˉ0023170000-8

ˉ矯正署及所屬

269,689,000

　資本門小計 2,113,000

　經常門小計 267,576,000

12 0023000000-0

法務部主管

269,689,000

名 稱 及 編 號

預算數

原預算數

動支第一預備金數 經費流用數 小      計

預 算 增 減 數

款 項 目 節

矯正署

經資門分列

歲出機關
中華民國

科             目
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269,462,523 0

0 269,462,523

267,159,627 0

0 267,159,627

2,302,896 0

0 2,302,896

269,462,523 0

0 269,462,523

267,159,627 0

0 267,159,627

2,302,896 0

0 2,302,896

267,159,627 0

0 267,159,627

208,699,541 0

0 208,699,541

58,416,086 0

0 58,416,086

44,000 0

0 44,000

2,302,896 0

0 2,302,896

2,302,896 0

0 2,302,896

2,485,616 0

0 2,485,616

2,485,616 0

0 2,485,616

2,485,616 0

0 2,485,616

100.00

0 100.00

2,485,616 0

2,485,616 0 100.00

2,485,616

100.00

2,302,896 0 100.00

-4,000 91.67

2,302,896 0

58,417,104 -1,018 100.00

48,000

99.92

208,921,000 -221,459 99.89

0 100.00

267,386,104 -226,477

267,386,104 -226,477 99.92

2,302,896

100.00

269,689,000 -226,477 99.92

-226,477 99.92

2,302,896 0

269,689,000 -226,477 99.92

267,386,104

單位:新臺幣元;%

決算數占預算數之比

率

(2)／(1)％

應付數 合計(2)

合計

(1)

決算數

實現數

澎湖監獄

預決算比較增減數

(2)-(1)

保留數

別決算表
107年度
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預算追加(減)數 動支第二預備金數 預算調整數
名 稱 及 編 號

預算數

原預算數

動支第一預備金數 經費流用數 小      計

預 算 增 減 數

款 項 目 節

矯正署

經資門分列

歲出機關
中華民國

科             目

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 1,429,242 0

0 0 1,429,242

0 1,429,242 0

0 0 1,429,242

0 1,429,242 0

0 0 1,429,242

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 1,429,242 0

0 0 1,429,242

0 1,429,242 0

0 0 1,429,242

合計 294,113,219

統籌科目小計 24,424,219

　經常門小計 4,968,076

ˉˉˉˉˉ01

ˉˉˉˉˉ人事費

540,792

27 7577017500-7

調整軍公教人員待遇準備

540,792

ˉˉˉˉˉ01

ˉˉˉˉˉ人事費

4,427,284

27 3577013500-0

調整軍公教人員待遇準備

4,427,284

　經常門小計 16,970,527

ˉˉˉˉˉ01

ˉˉˉˉˉ人事費

16,916,527

05 7506205300-0

公務人員退休撫卹給付

16,916,527

ˉˉˉˉˉ04

ˉˉˉˉˉ獎補助費

54,000

05 6806205800-3

早期退休公教人員生活困難照

護金

54,000
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單位:新臺幣元;%

決算數占預算數之比

率

(2)／(1)％

應付數 合計(2)

合計

(1)

決算數

實現數

澎湖監獄

預決算比較增減數

(2)-(1)

保留數

別決算表
107年度

54,000 0

0 54,000

54,000 0

0 54,000

18,345,769 0

0 18,345,769

18,345,769 0

0 18,345,769

18,399,769 0

0 18,399,769

4,427,284 0

0 4,427,284

4,427,284 0

0 4,427,284

540,792 0

0 540,792

540,792 0

0 540,792

4,968,076 0

0 4,968,076

25,853,461 0

0 25,853,461

295,315,984 0

0 295,315,984

99.92

0 100.00

295,542,461 -226,477

4,968,076 0 100.00

25,853,461

100.00

540,792 0 100.00

0 100.00

540,792 0

4,427,284 0 100.00

4,427,284

100.00

18,399,769 0 100.00

0 100.00

18,345,769 0

54,000 0 100.00

18,345,769

54,000 0 100.00
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矯正署澎湖監獄

平衡表
中華民國107年12月31日 單位:新臺幣元

科 目 名 稱 本年度 上年度 科 目 名 稱 本年度 上年度

1　資產 64,593,565 66,626,331 2　負債 64,592,565 66,625,331

　11　流動資產 64,593,565 66,626,331 　21　流動負債 64,592,565 66,625,331

　　110103　專戶存款 64,592,565 66,625,331 　　211201　存入保證金 2,259,670 2,880,544

　　111201　存出保證金 1,000 1,000 　　211301　應付代收款 1,758,243 2,232,999

　　211401　應付保管款 60,574,652 61,511,788

3　淨資產 1,000 1,000

　31　資產負債淨額 1,000 1,000

　　　310101　資產負債淨額 1,000 1,000

　                合　計 64,593,565 66,626,331 　                合　計 64,593,565 66,626,331

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

保證品　6,000,000

附註:
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矯正署澎湖監獄

資本資產表
中華民國107年12月31日 單位:新臺幣元

科　目　名　稱 本年度 上年度 科　目　名　稱 本年度 上年度

　固定資產 179,252,907 181,115,979 　資本資產總額 179,252,907 181,115,979

　　土地 21,296,226 21,296,226 　　資本資產總額 179,252,907 181,115,979

　　土地改良物 317,624 317,624

　　房屋建築及設備 136,291,415 136,645,134

　　機械及設備 10,658,803 10,800,072

　　交通及運輸設備 4,248,152 4,865,751

　　雜項設備 6,440,687 7,191,172

　　　　合　　　　計 179,252,907 181,115,979 　　　　合　　　　計 179,252,907 181,115,979

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

備註: 　 　 　  　 　
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矯正署澎湖監獄
現  金  出  納  表

中華民國107年度
單位:新臺幣元

項   目   及   摘   要 金    額

收項

一、上期結存 66,625,331

ˉ1.專戶存款 66,625,331

二、本期收入 294,126,384

ˉ1.本年度歲入 843,166

ˉˉ(1.)實現數 843,166

ˉ2.存入保證金淨增(減)數 -620,874

ˉ3.應付代收款淨增(減)數 -474,756

ˉ4.應付保管款淨增(減)數 -937,136

ˉ5.公庫撥入數 295,315,984

ˉˉ(1.)本年度歲出撥款 295,315,984

ˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉ 收　項　總　計 360,751,715

付項

一、本期支出 296,159,150

ˉ1.本年度歲出 295,315,984

ˉˉ(1.)實現數 295,315,984

ˉ2.繳付公庫數 843,166

ˉˉ(1.)本年度歲入繳庫 843,166

二、本期結存 64,592,565

ˉ1.專戶存款 64,592,565

ˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉ 付　項　總　計 360,751,715
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矯正署澎湖監獄

專戶存款明細表
中華民國107年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 非預算性質部分 64,592,565

本年度部分 64,592,565

　01

　國庫存款 2,303,110

　02

　專戶存款 62,289,455

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 64,592,565

日  期
備  註

金  額
摘            要
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矯正署澎湖監獄

存出保證金明細表
中華民國107年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 非預算性質部分 1,000

以前年度部分 1,000

093

九十三年度
1,000

　99

　其他 1,000

093 10 27

　　300069　　轉帳傳票

　　中華電信股份有限公司警民連線專線69A00719

　　保證金
1,000

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 1,000

日  期
備  註

金  額
摘            要
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矯正署澎湖監獄

保證品明細表
中華民國107年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 非預算性質部分 6,000,000

以前年度部分 6,000,000

105

一百零五年度
6,000,000

105 11 23

　300198　　轉帳傳票

　收建築物屋頂設置太陽光電發電設備標租案履

　約保證金(1051005-1150905)(定期性存款質權

　設定)

6,000,000

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 6,000,000

日  期
備  註

金  額
摘            要
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普通公務帳

矯正署澎湖監獄

存入保證金明細表
中華民國107年12月31日 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 非預算性質部分 2,259,670

本年度部分 1,933,509

107

一百零七年度
1,933,509

　02

　履約保證金 1,864,128

107 05 16

　　300079　　轉帳傳票

　　將收107年度成藥藥品一批採購押標金轉履約

　　保證金(1070511-1080531)

　　22847305　　永嘉西藥行有限公司

16,100

107 05 16

　　300079　　轉帳傳票

　　將收107年度成藥藥品一批採購押標金轉履約

　　保證金(1070511-1080531)

　　04610834　　復華大藥房有限公司

51,100

107 05 16

　　300079　　轉帳傳票

　　將收107年度成藥藥品一批採購押標金轉履約

　　保證金(1070511-1080531)

　　22304843　　瑞春藥業有限公司

3,000

107 06 05

　　300093　　轉帳傳票

　　將收107年7-12月份收容人副食品雜貨類一批

　　採購押標金轉履約保證金(1070701-1071231)

　　96256704　　新大興號-黃登財

5,537

107 06 05

　　300093　　轉帳傳票

　　將收107年7-12月份收容人副食品雜貨類一批

　　採購押標金轉履約保證金(1070701-1071231)

　　42562262　　鑫太華有限公司

47,810

107 07 02

　　300114　　轉帳傳票

　　將收107年7-12月收容人副食品雜貨類一批採

　　購押標金轉履約保證金(1070701-1071231)

　　42562262　　鑫太華有限公司

843

日  期
備  註

金  額
摘            要

20



普通公務帳

矯正署澎湖監獄

存入保證金明細表
中華民國107年12月31日 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

日  期
備  註

金  額
摘            要

107 12 05

　　100319　　收入傳票

　　收108年1-6月收容人副食品雜貨類一批採購履

　　約保證金(1080101-1080630)

　　87740782　　福發商行

2,270

107 12 05

　　100319　　收入傳票

　　收108年1-6月收容人副食品雜貨(20,205元)及

　　加工食品(7,665元)類一批採購履約保證金(10

　　80101-1080630)

　　54241842　　大城食品有限公司

27,870

107 12 05

　　100319　　收入傳票

　　收108年1-6月收容人副食品加工食品類一批採

　　購履約保證金(1080101-1080630)

　　47750616　　奇和商號

2,280

107 12 05

　　100319　　收入傳票

　　收108年1-6月收容人副食品加工食品類一批採

　　購履約保證金(1080101-1080630)

　　47750545　　展欣商行

113,184

107 12 05

　　100319　　收入傳票

　　收108年1-6月收容人副食品雞鴨豬肉類一批採

　　購履約保證金(1080101-1080630)

　　10723526　　佳昇商號--陳威廷

4,080

107 12 05

　　100319　　收入傳票

　　收108年1-6月收容人副食品雞鴨豬肉類一批採

　　購履約保證金(1080101-1080630)

　　08183565　　華馨號

28,880

107 12 05

　　100319　　收入傳票

　　收108年1-6月收容人副食品蛋類一批採購履約

　　保證金(1080101-1080630)

　　47752207　　弘吉商行

9,000

107 12 05

　　300196　　轉帳傳票

　　將收108年1-6月收容人副食品雜貨類一批採購

　　押標金轉履約保證金(1080101-1080630)

　　87740782　　福發商行

117,472

107 12 05

　　300196　　轉帳傳票

　　將收108年1-6月收容人副食品雜貨(63,081元)

　　及加工食品(15,705元)類一批採購押標金轉履

　　約保證金(1080101-1080630)

　　54241842　　大城食品有限公司

78,786

107 12 05

　　300196　　轉帳傳票

　　將收108年1-6月收容人副食品加工食品類一批

　　採購押標金轉履約保證金(1080101-1080630)

　　47750616　　奇和商號

30,000
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普通公務帳

矯正署澎湖監獄

存入保證金明細表
中華民國107年12月31日 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

日  期
備  註

金  額
摘            要

107 12 05

　　300196　　轉帳傳票

　　將收108年1-6月收容人副食品加工食品類一批

　　採購押標金轉履約保證金(1080101-1080630)

　　47750545　　展欣商行

194,994

107 12 05

　　300196　　轉帳傳票

　　將收108年1-6月收容人副食品雞鴨豬肉類一批

　　採購押標金轉履約保證金(1080101-1080630)

　　10723526　　佳昇商號--陳威廷

24,000

107 12 05

　　300196　　轉帳傳票

　　將收108年1-6月收容人副食品雞鴨豬肉類一批

　　採購押標金轉履約保證金(1080101-1080630)

　　08183565　　華馨號

64,000

107 12 05

　　300196　　轉帳傳票

　　將收108年1-6月收容人副食品蛋類一批採購押

　　標金轉履約保證金(1080101-1080630)

　　47752207　　弘吉商行

9,000

107 12 05

　　300197　　轉帳傳票

　　將收108年共同性用品文具類一批採購押標金

　　轉履約保證金(1080101-1081231)

　　81101083　　旭慶文具行

13,200

107 12 05

　　300197　　轉帳傳票

　　將收108年共同性用品文具類一批採購押標金

　　轉履約保證金(1080101-1081231)

　　56991926　　正翔文具行

3,100

107 12 05

　　300198　　轉帳傳票

　　將收108年1-6月收容人副食品雜貨類一批採購

　　押標金轉履約保證金(1080101-1080630)

　　96256704　　新大興號-黃登財

22,320

107 12 05

　　300198　　轉帳傳票

　　將收108年1-6月收容人副食品雜貨類一批採購

　　押標金轉履約保證金(1080101-1080630)

　　42562262　　鑫太華有限公司

3,900

107 12 05

　　300198　　轉帳傳票

　　將收108年1-6月收容人副食品雞鴨豬肉類一批

　　採購押標金轉履約保證金(1080101-1080630)

　　47752207　　弘吉商行

65,028

107 12 05

　　300199　　轉帳傳票

　　將收108年共同性用品五金類一批採購押標金

　　轉履約保證金(1080101-1081231)

　　08181166　　重光五金行許素霞

58,280
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普通公務帳

矯正署澎湖監獄

存入保證金明細表
中華民國107年12月31日 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

日  期
備  註

金  額
摘            要

107 12 05

　　300199　　轉帳傳票

　　將收108年共同性用品五金類一批採購押標金

　　轉履約保證金(1080101-1081231)

　　96572625　　新和發五金行即鄭光榮

9,040

107 12 07

　　300201　　轉帳傳票

　　將收108年共同性用品五金類一批採購押標金

　　轉履約保證金(1080101-1081231)

　　47934586　　億東行

70,980

107 12 10

　　100327　　收入傳票

　　收108年度共同性用品-五金類採購履約保證金

　　(1080101-1081231)

　　80797269　　東文行

3,600

107 12 10

　　300202　　轉帳傳票

　　將收108年共同性用品五金類一批採購押標金

　　轉履約保證金(1080101-1081231)

　　80797269　　東文行

9,500

107 12 12

　　100330　　收入傳票

　　收108年度營建材料-碎石、砂、水泥類採購履

　　約保證金(1080101-1081231)

　　87737273　　宏欣企業行

11,000

107 12 12

　　100331　　收入傳票

　　收108年米糠一批標售履約保證金(1080101-10

　　81231)

　　X120160426　　鄭炳泰

10,000

107 12 12

　　300204　　轉帳傳票

　　將收108年度營建材料-碎石、砂、水泥類採購

　　押標金轉履約保證金(1080101-1081231)

　　87737273　　宏欣企業行

11,000

107 12 12

　　300205　　轉帳傳票

　　將收108年度水電維修材料採購押標金轉履約

　　保證金(1080101-1081231)

　　96680928　　進展水電材料行

29,000

107 12 14

　　100333　　收入傳票

　　收108年度水電維修材料採購履約保證金(1080

　　101-1081231)

　　47934586　　億東行

1,600

107 12 14

　　300206　　轉帳傳票

　　將收108年度水電維修材料採購押標金轉履約

　　保證金(1080101-1081231)

　　47934586　　億東行

31,400
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普通公務帳

矯正署澎湖監獄

存入保證金明細表
中華民國107年12月31日 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

日  期
備  註

金  額
摘            要

107 12 19

　　100341　　收入傳票

　　收108年1-6月收容人副食品加工食品類一批採

　　購履約保證金(1080101-1080630)

　　47750545　　展欣商行

7,680

107 12 19

　　100341　　收入傳票

　　收108年1-6月收容人副食品鮮魚類一批採購履

　　約保證金(1080101-1080630)

　　08177677　　松發行

31,380

107 12 19

　　300208　　轉帳傳票

　　將收108年1-6月收容人副食品加工食品類一批

　　採購押標金轉履約保證金(1080101-1080630)

　　47750545　　展欣商行

13,080

107 12 19

　　300208　　轉帳傳票

　　將收108年1-6月收容人副食品鮮魚類一批採購

　　押標金轉履約保證金(1080101-1080630)

　　08177677　　松發行

34,500

107 12 21

　　100343　　收入傳票

　　收108年1-6月收容人副食品蔬菜類一批採購履

　　約保證金(1080101-1080630)

　　10723526　　佳昇商號--陳威廷

117,344

107 12 21

　　300210　　轉帳傳票

　　將收108年1-6月收容人副食品蔬菜類一批採購

　　押標金轉履約保證金(1080101-1080630)

　　10723526　　佳昇商號--陳威廷

130,000

107 12 24

　　100346　　收入傳票

　　收108年度營建材料木材類採購履約保證金(10

　　80101-1081231)

　　60360632　　政億建材行

24,400

107 12 24

　　300212　　轉帳傳票

　　將收108年度營建材料木材類一批採購押標金

　　轉履約保證金(1080101-1081231)

　　60360632　　政億建材行

50,700

107 12 26

　　100350　　收入傳票

　　收108年度共同性用品五金類採購履約保證金(

　　1080101-1081231)

　　47934586　　億東行

9,630

107 12 26

　　300213　　轉帳傳票

　　將收108年度共同性用品五金類一批採購押標

　　金轉履約保證金(1080101-1081231)

　　08181166　　重光五金行許素霞

12,000
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普通公務帳

矯正署澎湖監獄

存入保證金明細表
中華民國107年12月31日 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

日  期
備  註

金  額
摘            要

107 12 26

　　300214　　轉帳傳票

　　將收108年度共同性用品五金類一批採購押標

　　金轉履約保證金(1080101-1081231)

　　47934586　　億東行

24,010

107 12 28

　　100358　　收入傳票

　　收108年1-6月收容人副食品水果類一批採購履

　　約保證金(1080101-1080630)

　　40722849　　青欣企業行

84,000

107 12 28

　　300217　　轉帳傳票

　　將收108年度營建材料木材類一批採購押標金

　　轉履約保證金(1080101-1081231)

　　86460312　　堯盛實業有限公司

70,800

107 12 28

　　300218　　轉帳傳票

　　將收108年1-6月收容人副食品水果類一批採購

　　押標金轉履約保證金(1080101-1080630)

　　40722849　　青欣企業行

42,000

107 12 28

　　300219　　轉帳傳票

　　將收108年度共同性用品文具類一批採購押標

　　金轉履約保證金(1080101-1081231)

　　80802283　　東邦企業行

19,450

107 12 31

　　100360　　收入傳票

　　收108年度廢食用油一批標售履約保證金(1080

　　101-1081231)

　　54075246　　市富大企業有限公司

10,000

　03

　保固保證金 69,381

107 06 19

　　300096　　轉帳傳票

　　將收牙科診療台等5項醫療保健設備分項採購

　　履約保證金轉保固保證金(1070606-1080606)

　　66601882　　晶耀儀器有限公司

6,270

107 06 19

　　300097　　轉帳傳票

　　將收牙科診療台等5項醫療保健設備分項採購

　　履約保證金轉保固保證金(1070613-1080612)

　　24392364　　信隆生技有限公司

756

107 08 24

　　300137　　轉帳傳票

　　將收行政大樓耐震補強工程履約保證金轉保固

　　保證金(1070806-1120806)

　　36684203　　建緯土木包工業

43,500
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普通公務帳

矯正署澎湖監獄

存入保證金明細表
中華民國107年12月31日 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

日  期
備  註

金  額
摘            要

107 10 19

　　300165　　轉帳傳票

　　將收沉水泵浦、抽水機及鼓風機5台履約保證

　　金轉保固保證金(1071011-1081011)

　　25035250　　盛輝電機企業有限公司

7,755

107 10 25

　　300167　　轉帳傳票

　　將收107年度無線電手持台一批採購履約保證

　　金轉保固保證金(1071022-1091022)

　　16451846　　大地流通電信股份有限公司

11,100

以前年度部分 326,161

101

一百零一年度
10,000

　02

　履約保證金 10,000

101 11 12

　　100445　　收入傳票

　　收102年廢食用油履約保證金(1020101-102123

　　1)

　　28765060　　昶益清潔有限公司

10,000

係102年廢食用油

標售案收取之履約

保證金，因聯絡不

到廠商至機關辦理

退款事宜，俟通知

申領年度終了屆滿

五年，依規定解繳

國庫。

104

一百零四年度
56,983

　02

　履約保證金 50,000

104 12 30

　　100371　　收入傳票

　　收委託藥品調劑合作健保藥局招標契約履約保

　　證金(1050101-1071231)

　　36877686　　宏陽健康事業股份有限公司-陽

　　明金福藥局

50,000

　03

　保固保證金 6,983
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普通公務帳

矯正署澎湖監獄

存入保證金明細表
中華民國107年12月31日 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

日  期
備  註

金  額
摘            要

104 06 25

　　300092　　轉帳傳票

　　將收104年黑白影印機3台採購履約保證金轉保

　　固保證金(1040612-1090611)

　　22818322　　佳能國際股份有限公司

6,983

105

一百零五年度
29,462

　03

　保固保證金 29,462

105 10 07

　　300175　　轉帳傳票

　　將收105年無線通訊系統汰換採購履約保證金

　　轉保固保證金(1050922-1080921)

　　16451846　　大地流通電信股份有限公司

29,462

106

一百零六年度
229,716

　02

　履約保證金 42,950

106 12 07

　　300207　　轉帳傳票

　　將收107年度營建材料木材類一批採購押標金

　　轉履約保證金(1070101-1071231)

　　86460312　　堯盛實業有限公司

7,700

106 12 11

　　300208　　轉帳傳票

　　將收107年度共同性用品五金類一批採購押標

　　金轉履約保證金(1070101-1071231)

　　08181166　　重光五金行許素霞

2,550

106 12 14

　　300213　　轉帳傳票

　　將收107年度共同性用品文具類一批採購押標

　　金轉履約保證金(1070101-1071231)

　　81101083　　旭慶文具行

14,250

106 12 18

　　300216　　轉帳傳票

　　將收107年度共同性用品五金類一批採購押標

　　金轉履約保證金(1070101-1071231)

　　80802283　　東邦企業行

2,250
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普通公務帳

矯正署澎湖監獄

存入保證金明細表
中華民國107年12月31日 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

日  期
備  註

金  額
摘            要

106 12 27

　　300225　　轉帳傳票

　　將收107年度共同性用品-文具類一批採購押標

　　金轉履約保證金(1070101-1071231)

　　80802283　　東邦企業行

1,280

106 12 31

　　300232　　轉帳傳票

　　將收107年度共同性用品-文具類一批採購押標

　　金轉履約保證金(1070101-1071231)

　　80802283　　東邦企業行

7,700

106 12 31

　　300237　　轉帳傳票

　　將收107年度營建材料-木材類採購押標金轉履

　　約保證金(1070101-1071231)

　　86460312　　堯盛實業有限公司

7,220

　03

　保固保證金 186,766

106 09 26

　　300150　　轉帳傳票

　　將收收容人醫療用X光機及X光室隔間招標案履

　　約保證金轉保固保證金(1060919-1090919)

　　97456814　　偉信儀器股份有限公司

89,040

106 10 25

　　300168　　轉帳傳票

　　將收106年度無線電手持台及後續擴充採購履

　　約保證金轉保固保證金(1061020-1081020)

　　16451846　　大地流通電信股份有限公司

11,400

106 12 18

　　300215　　轉帳傳票

　　將收戒護中心耐震補強工程(修正後)案履約保

　　證金轉保固保證金(1061205-1111205)

　　42742595　　夏綠第營造有限公司

86,326

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 2,259,670
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矯正署澎湖監獄

應付代收款明細表
中華民國107年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 非預算性質部分 1,758,243

本年度部分 1,748,821

　02

　公（眷）保費扣繳款 2,373

　04

　公務人員全民健保費扣繳款 8,175

為99年度以前

員工自付健保

費扣繳款結餘

，因退還對象

無法查明，故

未發還。

　05

　勞工人員全民健保費扣繳款 1,382

為99年度以前

員工自付健保

費扣繳款結餘

，因退還對象

無法查明，故

未發還。

　06

　公務人員退撫基金扣繳款 5,526

　40

　收容人生活補助費（收容人餿水米糠售款） 503,303

　41

　收容人生活補助費（合作社盈餘提撥） 411,458

　42

　收容人飲食補助費 800,042

107

一百零七年度
16,562

日  期
備  註

金  額
摘            要
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矯正署澎湖監獄

應付代收款明細表
中華民國107年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

日  期
備  註

金  額
摘            要

　99

　其他 16,562

107 03 21

　　100067　　收入傳票

　　收中華民國台灣歸僑協會撥107年文康教化活

　　動款10,000元
4,562

107 07 09
　　100179　　收入傳票

　　台灣更生保護會澎湖分會補助收容人演出費 9,000

107 11 13

　　100292　　收入傳票

　　收台灣更生保護會澎湖分會補助更生保護節志

　　工表揚大會會場佈置費
3,000

以前年度部分 9,422

106

一百零六年度
9,422

　16

　捐贈款 9,422

106 09 12

　　100247　　收入傳票

　　收有限責任法務部矯正署澎湖監獄消費合作社

　　捐贈辦理收容人教化技訓等事項經費
9,422

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 1,758,243
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矯正署澎湖監獄

應付保管款明細表
中華民國107年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 非預算性質部分 60,574,652

本年度部分 60,574,652

　03

　約聘僱人員離職儲金（自提部分） 175,159

　04

　約聘僱人員離職儲金（公提部分） 175,159

　08

　勞作金（計息部分） 8,724,137

　10

　收容人寄存款（計息部分） 51,073,777

　11

　收容人保管金孳息 426,420

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 60,574,652

日  期
備  註

金  額
摘            要
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長期投資 0 0

土地 21,296,226 0

土地改良物 31,762,468 -31,444,844

房屋建築及設備 292,663,279 -156,018,145

機械及設備 50,845,227 -40,045,155

交通及運輸設備 29,250,850 -24,385,099

雜項設備 38,916,321 -31,725,149

收藏品及傳承資產 0 0

權利 0 0

　　小　　計 464,734,371 -283,618,392

租賃資產 0 0

租賃權益改良 0 0

購建中固定資產 0 0

其他固定資產 0 0

遞耗資產 0 0

電腦軟體 0 0

發展中之無形資產 0 0

其他無形資產 0 0

其他資本資產 0 0

　　小　　計 0 0

　　合　　計 464,734,371 -283,618,392

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

備註:

科目

1.本年度資本資產成本變動增加數9,426,354元=預算採購增加金額2,302,896元+其他依財產規制移入、受贈等增加金額7,123,458

元。

2.設備及投資預算執行增加金額2,302,896元=本年度預算執行金額2,302,896元。

3.預算採購增加金額2,302,896元，設備及投資預算執行增加金額2,302,896元，二者相符。

取得成本

 (1)

以前年度累計折舊(耗)

/長期投資評價

 (2)

矯正署澎

資本資產
中華民國
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單位:新臺幣元

增加數

 (3)

減少數

(4)

0 0 0 0

0 0 0 21,296,226

0 0 0 317,624

4,865,402 0 -5,219,121 136,291,415

2,698,072 3,007,062 167,721 10,658,803

856,770 67,004 -1,407,365 4,248,152

1,006,110 1,283,014 -473,581 6,440,687

0 0 0 0

0 0 0 0

9,426,354 4,357,080 -6,932,346 179,252,907

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

9,426,354 4,357,080 -6,932,346 179,252,907

期末帳面金額

(6)=(1)+(2)+(3)-(4)+(5)

本年度資本資產成本變動 本年度累計折舊(耗)

/長期投資評價變動數

(5)

湖監獄

變動表
107年度

33



款 項 目 節 名稱及編號 人事費 業務費 獎補助費 債務費 小計

58,416,086 44,000 0 267,159,627
　

　　　　合　計
208,699,541

58,416,086 44,000 0 267,159,627
　

　　　　小　計
208,699,541

58,416,086 44,000 0 267,159,62702
ˉˉ3523174100-0

ˉˉ矯正業務
208,699,541

58,416,086 44,000 0 267,159,62705
ˉ0023170000-8

ˉ矯正署及所屬
208,699,541

58,416,086 44,000 0 267,159,62712
0023000000-0

法務部主管
208,699,541

矯正署

歲出用途別

科目 經      常      支      出

中華民國
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業務費 設備及投資 獎補助費 小計

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ
0 2,302,896 269,462,523 ˉ0 2,302,896

0 2,302,896 269,462,523 ˉ0 2,302,896

0 2,302,896 269,462,523 ˉ0 2,302,896

0 2,302,896 269,462,523 ˉ0 2,302,896

0 2,302,896 269,462,523 ˉ0 2,302,896

單位:新臺幣元

澎湖監獄

決算分析表

合計 備註
資           本           支          出

107年度

35



歲出用途別
中華民國

矯正業務

01人事費 208,699,541

ˉ0103 法定編制人員待遇 129,676,422

ˉ0104 約聘僱人員待遇 5,422,177

ˉ0105 技工及工友待遇 4,897,155

ˉ0111 獎金 27,019,288

ˉ0121 其他給與 2,579,644

ˉ0131 加班值班費 17,214,055

ˉ0143 退休離職儲金 9,998,509

ˉ0151 保險 11,892,291

02業務費 58,416,086

ˉ0201 教育訓練費 672,344

ˉ0202 水電費 951,933

ˉ0203 通訊費 357,232

ˉ0215 資訊服務費 228,660

ˉ0221 稅捐及規費 88,941

ˉ0231 保險費 31,779

ˉ0250 按日按件計資酬金 226,793

ˉ0262 國內組織會費 5,000

ˉ0271 物品 1,404,948

ˉ0279 一般事務費 6,246,271

ˉ0280 給養費 45,863,293

ˉ0282 房屋建築養護費 315,760

ˉ0283 車輛及辦公器具養護費 273,380

ˉ0284 設施及機械設備養護費 609,901

ˉ0291 國內旅費 1,023,560

ˉ0294 運費 23,225

ˉ0299 特別費 93,066

03設備及投資 2,302,896

ˉ0304 機械設備費 504,150

ˉ0319 雜項設備費 1,798,746

04獎補助費 44,000

ˉ0475 獎勵及慰問 44,000

用途別科目名稱及編號

工作計畫科目名稱

矯正署

36



決算累計表
107年度 單位:新臺幣元

合計

208,699,541

129,676,422

5,422,177

4,897,155

27,019,288

2,579,644

17,214,055

9,998,509

11,892,291

58,416,086

672,344

951,933

357,232

228,660

88,941

31,779

226,793

5,000

1,404,948

6,246,271

45,863,293

315,760

273,380

609,901

1,023,560

23,225

93,066

2,302,896

504,150

1,798,746

44,000

44,000

工作計畫科目名稱

澎湖監獄
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歲出用途別
中華民國

矯正業務
用途別科目名稱及編號

工作計畫科目名稱

矯正署

　　　　　　　小　　　計 269,462,523

　　　　　　　合　　　計 269,462,523
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決算累計表
107年度 單位:新臺幣元

合計

工作計畫科目名稱

澎湖監獄

269,462,523

269,462,523
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經資門併計

加項

收入合計 843,166 0 0

本年度收入 843,166 0 0

　0423170301

　一般賠償收入
135,433 0 0

　0723170101

　利息收入
23 0 0

　0723170106

　租金收入
63,670 0 0

　0723170600

　廢舊物資售價
19,240 0 0

　1123170901

　收回以前年度歲出
5,199 0 0

　1123170909

　其他雜項收入
619,601 0 0

以前年度收入 0 0 0

　一、以前年度應收(保留)數 0 0 0

　二、以前年度收入納庫款 0 0 0

　三、收回以前年度支出賸餘款 0 0 0

　　　1. 以前年度已撥繳之暫付、預付款
　　　　支用收回

0 0 0

　　　2. 審計部修正減列支出實現數 0 0 0

　　　3. 審計部修正減列應付數-已撥款 0 0 0

　　　4. 審計部修正減列支出保留數-已撥
　　　　款

0 0 0

　　　5. 保留數、應付款-已撥款部分收回
　　　　不再繼續支用

0 0 0

　　　6. 收回以前年度撥款之存出保證金 0 0 0

　　　7. 收回以前年度撥款之零用金 0 0 0

　　　8. 領用以前年度撥款之材料 0 0 0

　四、收回剔除經費 0 0 0

項目
收入實現數

(1)

減項：

收入待納庫數

(2)
以前年度待

納庫繳庫數

(3)

矯正署澎

中華民國

收入實現數與繳

40



單位:新臺幣元

材料

(4)

存出保證金

(5)

其他應收款

(6)

0 0 0 0 0 843,166

0 0 0 0 0 843,166

0 0 0 0 0 135,433

0 0 0 0 0 23

0 0 0 0 0 63,670

0 0 0 0 0 19,240

0 0 0 0 0 5,199

0 0 0 0 0 619,601

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

繳付公庫數

(9)=(1)-(2)+(3)+

(4)+(5)+(6)+

(7)+(8)

預收款

(7)

剔除經費

(8)

加項

以前年度撥款於本年度繳還數

107年度

付公庫數分析表

湖監獄
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經資門併計

支出合計 295,315,984 0 0 0

本年度 295,315,984 0 0 0

　一、本年度經費 269,462,523 0 0 0

　　3523174100

　　矯正業務
269,462,523 0 0 0

　二、統籌科目 25,853,461 0 0 0

　　3577013500

　　調整軍公教人員待遇準備
4,427,284 0 0 0

　　6806205800

　　早期退休公教人員生活困難照護金
54,000 0 0 0

　　7506205300

　　公務人員退休撫卹給付
18,345,769 0 0 0

　　7577017500

　　調整軍公教人員待遇準備
540,792 0 0 0

　　8903304500

　　公教人員婚喪生育及子女教育補助
2,485,616 0 0 0

以前年度 0 0 0 0

　一、以前年度應付(保留)數 0 0 0 0

　二、退還以前年度收入數 0 0 0 0

項目
支出實現數

(1) 存出保證金

(4)

加          項

預付款

(2)

材料

(3)

矯正署澎

中華民國

支出實現數與公
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0 0 0 295,315,984 0

0 0 0 295,315,984 0

0 0 0 269,462,523 0

0 0 0 269,462,523 0

0 0 0 25,853,461 0

0 0 0 4,427,284 0

0 0 0 54,000 0

0 0 0 18,345,769 0

0 0 0 540,792 0

0 0 0 2,485,616 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

加項
公庫撥入數

(8)=(1)+(2)+(3)+

(4)+(5)+(6)-(7)

單位:新臺幣元

歲出應付、保留數公

庫未撥入數

減項：

以前年度撥款於本年度實

現數

(7)

退還收入(預收)款

(5)

其他應收款

(6)

湖監獄

庫撥入數分析表
107年度
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矯正署澎湖監獄

收入支出彙計表
中華民國107年度 單位:新臺幣元

本年度

(1)

上年度

(2)

比較增減數

(3)=(1)-(2)

收入 296,159,150 284,403,631 11,755,519

　　公庫撥入數 295,315,984 283,577,486 11,738,498

　　罰款及賠償收入 135,433 32,497 102,936

　　財產收入 82,933 60,102 22,831

　　其他收入 624,800 733,546 -108,746

支出 296,159,150 284,548,631 11,610,519

　　繳付公庫數 843,166 971,145 -127,979

　　人事支出 234,499,002 219,950,835 14,548,167

　　業務支出 58,416,086 61,565,039 -3,148,953

　　設備及投資支出 2,302,896 1,959,612 343,284

　　獎補助支出 98,000 102,000 -4,000

收支餘絀 0 -145,000 145,000

科目名稱

金               額
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矯正署澎湖監獄

歲入餘絀（或減免、註銷）分析表
中華民國107年度

單位:新臺幣元；%

金     額 %

合計 -696,834 -45.25

1123170909-5

其他雜項收入

60,601 10.84

小計 -696,834 -45.25

0723170600-3

廢舊物資售價

-97,760 -83.56 廢舊物資變賣收入較預計減少。

1123170901-3

收回以前年度歲出

5,199 員工退回溢領106年度休假補助費並繳庫。

0723170101-3

利息收入

23 係107年7月19日及107年8月1日到職之約僱人員，因自107年7月1日起改提

繳退休金，將自到職日起原提存公提離職儲金之利息繳庫。

0723170106-7

租金收入

-704,330 -91.71 係建築物屋頂設置太陽光電發電設備，因承租廠商延後併聯發電，致售電回

饋金短收。

年度
餘絀數(或減免、註銷數)

原因說明及因應改善措施

餘      絀      數
科目名稱及編號 (或減免、註銷數)

107 0423170301-6

一般賠償收入

39,433 41.08 廠商違約逾期交貨等情事較預計增加。
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金額 ％ 類型 金額

107 3523174100-0

矯正業務

226,477 0.08 2 221,459

10 1,018

6 4,000

小計 226,477 0.08 226,477

合計 226,477 0.08 226,477

矯正署
歲出賸餘（或減

工作計畫

名稱及編號
年度

中華民國

賸餘數

（或減免、註銷數)
經常門
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經常門

賸餘原因說明

及相關改善措施
類型 金額

賸餘原因說明

及相關改善措施

實際進用員額較預算員額少，致人事節

餘。

0

特別費賸餘款及依撙節原則辦理，業務

費節餘。

0

三節慰問金較預計減少，致經費節餘。 0

0

0

資本門

107年度

澎湖監獄
免、註銷）分析表

單位:新臺幣元；%

備註
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一、民意代表待遇 0 0 0 0

二、政務人員待遇 0 0 0 0

三、法定編制人員待遇 128,768,000 0 128,768,000 129,676,422

四、約聘僱人員待遇 7,005,000 0 7,005,000 5,422,177

五、技工及工友待遇 4,514,000 0 4,514,000 4,897,155

六、獎金 27,067,000 0 27,067,000 27,019,288

七、其他給與 2,440,000 0 2,440,000 2,579,644

八、加班值班費 16,609,000 0 16,609,000 17,214,055

九、退休退職給付 0 0 0 0

十、退休離職儲金 10,474,000 0 10,474,000 9,998,509

十一、保險 12,044,000 0 12,044,000 11,892,291

十二、調待準備 0 0 0 0

　合　計 208,921,000 0 208,921,000 208,699,541

原預算數

人事費
中華民國

人事費別

矯正署

預算增減數 合計(1)

預算數

決算數(2)
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單位：新臺幣元；%；人

0 0 0 　

0 0 0 　

908,422 0.71 191 174 　

-1,582,823 -22.60 0 0 本監管理員及會計室辦事員職務

出缺未補期間，因業務需求僱用

約僱人員16人。

383,155 8.49 9 8 　

-47,712 -0.18 0 0 1.考績獎金12,042,974元。

2.特殊公勲獎賞18,000元。

3.年終工作獎金14,958,314元。

139,644 5.72 0 0 　

605,055 3.64 0 0 　

0 0 0 　

-475,491 -4.54 0 0 　

-151,709 -1.26 0 0 　

0 0 0 　

-221,459 -0.11 200 182

預計數

分析表
107年度

金額

(3)=(2)-(1)
 ％

澎湖監獄

說明
實有數

比 較 增 減 數 員 工 人 數
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已撥數 未撥數

　

九、獎助 48,000 44,000 0
6.獎勵及慰問 48,000 44,000 0
退職(休)人員 退休退職人員三節慰問金 矯正業務 48,000 44,000 0

　　　小　　　計 48,000 44,000 0

　

　　　合　　　計 48,000 44,000 0

矯正署

補、捐(獎)助其他政府機
中華民國

補、捐(獎)助計畫名稱 列支科目名稱受補、捐(獎)助單位名稱

預算數(1)
決算數

補、捐(獎)助金額
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合計(2) 是 否

　

44,000 4,000 4,000

44,000 4,000 4,000

44,000 4,000 V V 　 4,000 依據行政院105年9月8日

院授人給揆字第

1050053161號函修正公

布之「退休人員照護事

項」辦理。

44,000 4,000 4,000

　

44,000 4,000 4,000

單位：新臺幣元

澎湖監獄

關或團體個人經費報告表
107年度

備註

計畫執

行情形

已

完

成

未

完

成

是否納

入受補

助單位

預算
計畫未完成原因

計畫完成結餘款

金額
收回繳庫

日期

決算數 預決算

比較增減數

(3)=(1)-(2)

補、捐(獎)助金額
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矯正署澎湖監獄

國有財產目錄總表
中華民國107年度

單位：新臺幣元

單位 數量 價值 備註

筆 40

公頃 13.310141

個 6 317,624

棟 13

平方公尺 32,499.13

棟 7

平方公尺 3,326.14

其　　他 個 29

件 597 10,658,803

船 艘 0

飛　　機 架 0

汽(機)車 輛 13

其　　他 件 211

圖　　書 冊(套) 0

其　　他 件 580

股 0 0

0 0

179,252,907

有　 價　 證 　券

總　　　　　　　　　　　　　值

權　　　　　　　利

機　械　及　設　備

交通及運輸

設備

雜項設備

房屋建築及

設備

辦公房屋

宿　　舍

136,291,415

4,248,152

6,440,687

土　地　改　良　物

21,296,226

分類項目

土地
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                   總           計 292,915 0 0 98 293,013

01一般公共事務 0 0 0 0 0

02防衛 0 0 0 0 0

03公共秩序與安全 271,543 0 0 44 271,587

04教育 0 0 0 0 0

05保健 0 0 0 0 0

06社會安全與福利 18,886 0 0 54 18,940

07住宅及社區服務 0 0 0 0 0

08娛樂、文化與宗教 0 0 0 0 0

09燃料與能源 0 0 0 0 0

10農、林、漁、牧業 0 0 0 0 0

11礦業、製造業及營造業 0 0 0 0 0

12運輸及通信 0 0 0 0 0

13其他經濟服務 0 0 0 0 0

14環境保護 0 0 0 0 0

15其他支出 2,486 0 0 0 2,486

　　　　　　經濟性分類

移轉民間消費支出 債務利息

矯正署

經              常              支              出

補助地方

歲出按職能及

小計

中華民國
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2,303 0 0 0 0 2,303 295,316

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

2,303 0 0 0 0 2,303 273,890

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 18,940

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 2,486

總計

經濟性綜合分類表
107年度

澎湖監獄

單位：新臺幣千元

資本形成 土地購入 增資 補助地方 移轉民間 小計

資                本                支                出
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